
IL DIRIGENTE

 Premesso  che  le  politiche  di  riforma  dell’Amministrazione  Comunale  di
Ercolano, nell’ambito delle attività produttive, mettono al centro l’imprenditoria
cittadina,  coinvolgendo  in  un  sistema  di  governance  unitaria  e  coesa  tutte  le
istituzioni,  gli  operatori,  le  associazioni  di  categoria  e  le  parti  sociali,  per
condividere strategie di lungo periodo e obiettivi  e linee di intervento di medio
termine,  individuando  nella  sostenibilità,  nell’inclusività  e  nell’attrattività  le
dimensioni  fondanti;  -  tra gli  obiettivi  strategici  dell’A.C.  vi  è,  in  particolare,  il
sostegno  all’attivazione  di  nuovi  strumenti,  quali  i  distretti  o  i  cluster  del
commercio, per mettere in rete azioni  ed attori,  pubblici e privati  e favorire la
competitività dell’intero settore.

Atteso che con Provvedimento Dirigenziale RCG n. 798/2023 del 11/03/2023 (N. 
DetSet 19/2023 del 11/03/2023) si è determinato, tra l’altro di:

1. procedere alla costituzione, come associazione senza scopo di lucro, del
Distretto Urbano del  Commercio di  Ercolano,  denominato “Ercole tra il
Vesuvio e il Mare”, la cui compagine è costituita dal Comune di Ercolano,
dalla  Confcommercio  Campania  –  Confederazione  del  Commercio  della
Campania,  dalla  Confesercenti  Campania  e  dalla  Copagri  Campania  -
Confederazione Produttori Agricoli della Campania; 

2. approvare  lo  schema  di  Atto  Costitutivo  della  suddetta  Associazione,
unitamente  allo  Statuto  della  stessa.  -  con  Deliberazione  di  Giunta
Municipale n. 130/2023 del 20/10/2023 l’A.C. ha deliberato di: 1. prendere
atto  e  convalidare  il  Provvedimento  Dirigenziale  RCG  n.  798/2023  del
11/03/2023 (n. Det Set 19/2023 del 11/03/2023) con cui si è determinato,
tra l’altro di procedere alla costituzione, come associazione senza scopo di
lucro, del Distretto Urbano del Commercio di Ercolano, denominato Ercole
tra  il  Vesuvio  e  il  Mare”,  la  cui  compagine  è  costituita  dal  Comune di
Ercolano,  dalla  Confcommercio  Campania  –  Confederazione  del
Commercio della Campania, dalla Confesercenti Campania e dalla Copagri
Campania – Confederazione

Considerato che si è reso necessario, ai sensi di legge, procedere alla registrazione
del DUC presso l’Agenzia delle Entrate; 

Con  determina  RCG  N°  3442/2023  DEL  31/12/2023  l’incarico  in  parola,  vista
l’urgenza (per il riconoscimento del DUC da parte di Regione Campania) è stato
affidato , ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 all’Agenzia Due Erre di Rosario
Varo,  avente  sede  in  Torre  del  Greco  (NA)  alla  Via  Cimaglia  n.  38/D,  C.F.:
VRARSR71D15L259Z, C.F.: 04087581213 ed è stata impegnata la somma di € 500
(IVA inclusa), ai sensi dell’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m. e i., sul Cap. 1831
dell’esercizio finanziario 2023 a favore dell’Agenzia Due Erre di Rosario Varo 

acquisito il cig. B24F877474



 Preso atto che è pervenuta al protocollo del Comune di Ercolano n. 
661 del 2024 fattura elettronica FPA 1/24 del 04.01.2024 
dell’’Agenzia Due Erre di Rosario Varo, per un importo di €265,00+ 
iva   al 22% su 65,00  per un totale 279,30

Visti

Il D. lgs 267/2000

Il d. lgs 36/2023

La determina RCG N° 3442/2023 DEL 31/12/2023

 Verificata la regolarità contributiva INPS (  Inail non iscritto : prot. 
Inps_42186431 Scadenza validità 11/12/2024) 

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione della fattura  sopra citata 

DETERMINA

Per quanto in premessa motivato, qui da intendersi integralmente riportato
e trascritto:
1. Di prendere atto che il servizio di cui al presente provvedimento è stato

regolarmente eseguito secondo i termini e le modalità pattuite.
2. Di  liquidare  la  fattura  elettronica  fattura  elettronica  FPA  1/24  del

04.01.2024 dell’Agenzia Due Erre di Rosario Varo, per un importo di €
279,30

3. Di versare per effetto dello split payment,  all’Erario l’importo di € 14.30
( iva al 22% su € 65,00) 

4. Di pagare l’importo di € 265,00 all’Agenzia Due Erre di Rosario Varo,
avente  sede in  Torre  del  Greco (NA)  alla  Via  Cimaglia  n.  38/D,  C.F.:
VRARSR71D15L259Z, C.F.: 04087581213

5. prendere  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €.  279,30  risulta  già
impegnata al capitolo 1831

Di attestare che:
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità;
 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti

dall’Ufficio;
 l’Ufficio non è  a  conoscenza  di  rapporti  di  parentela  o  affinità  tra  il

destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente;
 è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria;
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico;



Di attestare, altresì, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lg 267/2000
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente
provvedimento.
Il Dirigente e l’istruttore ai sensi dell’art. 76 D.P.R. del 28/12/200,
sotto  la  propria  responsabilità,  ciascuno  per  la  propria  persona,
dichiarano, ai sensi e per gli effetti della L. 190 del 06/11/2012, e
ss.mm.ii.,  che  non  sussistono,  in  relazione del  presente  atto,
situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali 

 Il Funzionario E.Q. Il Dirigente

Dott.ssa Sara Nocerino Dott.ssa Mariamaddalena Leone


		2024-08-19T13:41:27+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




